

TTJ Invest Holding ApS

Kastanietofte 6

2950 Vedbæk

CVR-nummer 38599305

Årsrapport

1. januar 2021 - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. juni 2022

Thais Taaning Johansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskab

TTJ Invest Holding ApS
Kastanietoften 6
2950 Vedbæk

Hjemstedskommune: Rudersdal
CVR-nummer: 38599305
Regnskabsperiode: 1. januar 2021 - 31. december 2021

Direktion

Thais Taaning Johansen

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet fungerer som holdingselskab og investerer i kapitalandele og værdipapirer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret solgt en betydelig del af datterselskabet, der herefter er klassificeret som associeret selskab. I forbindelse med salget er der realiseret en gevinst på 389 mio. DKK.

Årets overskud på 399 mio. DKK er væsentligt påvirket af salget. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 457 mio. DKK.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Som følge af salget i 2021 samt usikkerhed om udviklingen værdipapirbeholdningen forventer ledelsen et væsentligt lavere resultat i 2022.

Der forventes et tilfredsstillende resultat af kapitalandelen i associeret selskab, mens den globale usikkerhed på det finansielle marked forventes at påvirke investeringerne i værdipapirerne negativt.

Risikoprofil og risikostyring

Via spredning af investeringerne søger ledelsen at reducere risikoen. Den aktuelle situation på det finansielle marked forventes dog at medføre større udsving i på investeringerne end normalt.

Resultat sammenholdt med tidligere forventninger

Salget af kapitalandelene i datterselskab har medført, at årets resultat er markant højere end forventet.

	2021	2020	2019	2018	2017
Ledelsesberetning					
Hoved- og nøgletal	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift	-206	-16	-21	-24	-25
Resultat af finansielle poster	399.084	19.423	17.734	31.177	41.025
Årets resultat	398.820	19.226	17.759	31.293	41.087
Balance					
Omsætningsaktiver	420.808	32.325	17.215	1.049	86
Aktiver i alt - balancesum	456.910	116.322	97.604	79.169	60.253
Egenkapital	456.677	112.450	92.463	74.489	43.097
Kortfristede gældsforpligtelser	233	3.871	5.141	4.681	17.157
Nøgletal i %					
Soliditetsgrad	99,9	96,7	94,7	94,1	71,5
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	140,2	18,8	21,3	53,2	190,7
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					

	2021	2020
Note	DKK	1.000 DKK
Resultatopgørelse		
Perioden 1. januar - 31. december		
Bruttofortjeneste	-205.625	-16
Resultat før finansielle poster	-205.625	-16
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	390.670.477	18.607
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	8.338.857	0
Finansielle indtægter	9.922.698	1.320
Finansielle omkostninger	-9.848.158	-504
Resultat før skat	398.878.249	19.407
Skat af årets resultat	-57.972	-182
Årets resultat	398.820.277	19.226
Forslag til resultatdisponering:		
Foreslået udbytte	15.000.000	40.000
Ekstraordinært udloddet udbytte i løbet af året	15.000.000	0
Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.899.012	18.607
Overført resultat	358.921.265	-39.381
Resultatdisponering i alt	398.820.277	19.226

- 1 Særlige poster
2 Antal beskæftigede

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	83.997
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	36.102.455	0
	Finansielle anlægsaktiver	36.102.455	83.997
	Anlægsaktiver i alt	36.102.455	83.997
	Udskudte skatteaktiver	6.962	7
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	136.402	2.112
	Tilgodehavende skat	5.368.065	0
	Andre tilgodehavender	12.745.853	2.089
	Tilgodehavender	18.257.282	4.207
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	228.656.708	17.925
	Værdipapirer og kapitalandele	228.656.708	17.925
	Likvide beholdninger	173.893.557	10.192
	Omsætningsaktiver i alt	420.807.546	32.325
	Aktiver i alt	456.910.001	116.322

Note	Balance	2021 DKK	2020 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	250.000	250
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	30.096.623	65.296
	Overført resultat	411.330.373	6.905
	Foreslået udbytte	15.000.000	40.000
	Egenkapital i alt	456.676.996	112.450
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	143.750	19
	Selskabsskat	0	1.999
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	89.255	1.854
	Kortfristede gældsforpligtelser	233.005	3.871
	Gældsforpligtelser i alt	233.005	3.871
	Passiver i alt	456.910.001	116.322
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december					
Saldo primo	250	65.296	6.905	40.000	112.450
Ekstraordinært udbytte	0	0	-15.000	0	-15.000
Udbetalt udbytte	0	0	0	-40.000	-40.000
Valutakursreguleringer, udenlandske kapitalandele	0	0	197	0	197
Årets henlæggelse til reserve, ej resul- tatdisponeret	0	-45.098	45.098	0	0
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	209	0	209
Årets resultat	0	9.899	373.922	15.000	398.821
Egenkapital ultimo	250	30.097	411.331	15.000	456.677

Note	Pengestrømsopgørelse	2021 DKK	2020 1.000 DKK
	Resultat før finansielle poster	-205.625	-16
	Ændring i tilgodehavender	-10.657.186	-1.080
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	-1.639.484	-1.244
	Ændring i driftskapital	-12.296.670	-2.324
	Finansielle indtægter	9.922.698	1.320
	Finansielle omkostninger	-9.848.158	-504
	Finansielle poster netto	74.540	816
	Betalt skat	-5.449.496	-163
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	-17.877.251	-1.687
	Salg af finansielle anlægsaktiver	447.310.078	0
	Køb af værdipapirer	-210.731.751	-15.746
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	236.578.327	-15.746
	Modtaget udbytte	0	15.871
	Udloddet udbytte	-55.000.000	-111
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-55.000.000	15.760
	Ændring i likvider	163.701.076	-1.673
	Nettolikvider primo	10.192.481	11.865
	Nettolikvider ultimo	173.893.557	10.192
	Ændring i likvider	163.701.076	-1.673

Noter	2021	2020
	DKK	1.000 DKK
1 Særlige poster		
I regnskabsposten resultat i kapitalandele i tilknyttede virksomheder er indregnet fortjeneste ved salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder på 389 mio. DKK.		
2 Antal beskæftigede		
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftigede (sidste år 1).		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	18.701.000	18.701
Afgang i årets løb	-18.701.000	0
Kostpris 31. december	0	18.701
Værdireguleringer 1. januar	65.295.941	61.688
Årets resultatandel	1.560.155	18.607
Værdiregulering på afhændede aktiver	-56.573.453	0
Udloddet udbytte	0	-15.871
Valutakursreguleringer udenlandske virksomheder	0	-758
Øvrige egenkapitalbevægelser	208.762	1.630
Afskrivninger, afhændede	-10.491.405	0
Værdireguleringer 31. december	0	65.296
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	0	83.997
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	6.010.710	0
Kostpris 31. december	6.010.710	0
Værdireguleringer 1. januar	21.555.392	0
Årets resultatandel	8.338.857	0
Valutakursreguleringer udenlandske virksomheder	197.496	0
Værdireguleringer 31. december	30.091.745	0
Kapitalandele i associerede virksomheder i alt	36.102.455	0
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Sapphire Bioscience Holding ApS	Ballerup	25,01%
Sapphire Real Estate ApS	Ballerup	25,01%
Sophion Bioscience A/S	Ballerup	25,01%
Sophion Inc.	USA	25,01%
Sophion K.K.	Japan	25,01%

Noter	2021	2020
	DKK	1.000 DKK
5 Andre værdipapirer og kapitalandele		
Andre værdipapirer og kapitalandele	17.924.956	2.179
Årets realiserede handler	212.357.276	14.398
Årets værdiregulering indregnet i resultatopgørelsen	-8.125.525	1.348
Børsnoterede aktier i alt	<u>222.156.708</u>	<u>17.925</u>
Årets realiserede handler	<u>6.500.000</u>	<u>0</u>
Unoterede værdipapirer i alt	<u>6.500.000</u>	<u>0</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele i alt	<u>228.656.708</u>	<u>17.925</u>

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med dets danske dattervirksomheder frem til ophør af sambeskatningen i februar 2021. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør TDKK 0 pr. 31. december 2021. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen
